
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N° 71, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, do Reitor da Unifesspa,

RESOLVE:

Art. Io Aprovar o Projeto de Extensão “PROPOSTA DE CONSTRUÇÃO DE PLANO DE 

USO QUADRIENAL (2020-2023) DA “VERBA MENSAL” REPASSADA PELA VALE S/A 

AO POVO KIKRIN, ORGANIZADO NA ASSOCIAÇÃO PORÉKRO”, objeto do Edital 

Proex/Unifesspa n° 12/2018, com vigência de 08/01 a 06/12/2019, conforme aprovado em reuniões 

da FACE e do IEDAR, nos dias 14/11 e 11/12/2018, respectivamente, composta dos seguintes 

membros e suas cargas horárias:

a) Coordenador -1 0  horas
Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA

b) Colaborador -  05 horas
Prof. Me. DANIEL NOGUEIRA SILVA

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO


